
 
 

 
 

3° ISTITUTO   COMPRENSIVO   “Santa Lucia” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

         Viale Teocrito, 63  96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376    
 E-mail:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT  

Sito web - www.3icsr.edu.it 
 

 

Prot. n. …..  
 

Al Dirigente Scolastico Prof.ssa Grande Valentina 
Al sito web   

Agli Atti  
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.6-“Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  
Nomina D.S. RUP Cod. prog. 10.8.6.A-FSERPON-SI-2020-404 – CUP B32G20001260007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso M.I. prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR). Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTA la candidatura n. 1023805 inoltrata in data 24/04/2020, relativa al progetto FESR “Realizzazione di 
smart class per la scuola del primo ciclo”;  
VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n. 10292 del 29/04/2020 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
- Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo. Pubblicazione graduatorie;  
VISTA la Nota M.I.U.R. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetti;  
VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto 
e del relativo impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta - Codice Identificativo Progetto: 
10.8.6A-FESRPON-SI-2020-404 “SMART CLASS PER LA DIDATTICA A DISTANZA” - Importo 
complessivo autorizzato € 13.000,00;  





 

 

 
 

2 

Viale Teocrito 63, 96100 SIRACUSA tel./fax 0931/60376 - C.F. 93039370890 
e-mail: sric828009@istruzione.it  sito web: www.3icsrsr.edu.it PEC: SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 
 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto il 
18/12/2019;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 20/05/2020;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 e n. 10 del 25/06/2020;  
VISTO il decreto di variazione al Programma Annuale 2020 n. 4  prot. 3552 del 04/06/2020; 
RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.);  

DETERMINA 
 
di conferire alla Prof.ssa GRANDE VALENTINA, in qualità di Dirigente Scolastico del 3° Istituto 
Comprensivo “SANTA LUCIA” di Siracusa, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) per la realizzazione del seguente Progetto: 
  

Codice identificativo 
progetto Titolo Importo autorizzato 

totale CUP 

10.8.6.A-FSERPON-SI-
2020-404 

Smart class per la 
didattica a distanza € 13.000,00 B32G20001260007 

 

Il provvedimento è  pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione PON FSER e “Amministrazione 
trasparente”. 

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grande Valentina 
 

 


		2020-10-14T10:14:32+0200
	GRANDE VALENTINA




